

Det kongelige Helse- og omsorgsdepartement  
Postboks 8011 Dep  
0030 OSLO



**Deres ref.:**

**Vår ref.:** 2013/00173-107/000/  
Silseth

**Dato:** 23.01.2015

## HØRINGSNOTAT OM NY AUTORISASJONSORDNING FOR HELSEPERSONELL UTDANNET UTENFØR EØS

Høringsnotatet inneholder forslag til lovendringer og forslag til ny forskrift om tilleggskrav for autorisasjon av helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra land utenfor EØS.

Departementet foreslår at kravet om at søkers utdanning må være jevngradig med tilsvarende norsk utdanning videreføres. Det samme gjelder kravene for egnethet og alder. I tillegg foreslås følgende krav for å oppnå norsk autorisasjon:

- Bestått språkprøve og kurs i nasjonale fag
- Bestått fagprøve
- Krav om bestått prøve i legemiddelhåndtering

### Kommentar generelt til nye krav:

Forslaget støttes. Erfaring med leger utdannet utenfor Norge, og spesielt utenfor EØS, er at faglig nivå er svært varierende. Enkelte har et utdanningsløp rett til spesialisering, og kan mangle mye basal medisinsk kunnskap og erfaring. Selv godkjente spesialister fra andre EØS-land, med norske autorisasjons- og spesialitetspapirer, har vist seg å ikke ha et tilfredsstillende faglig nivå til å kunne fungere i klinisk arbeid i norske sykehus. I tillegg kommer språklige og kulturelle utfordringer.

Høyere krav til at utdanningsløpene blir sammenlignet med våre, med evt. påfølgende krav om arbeidserfaring, og krav om fagprøve og prøve i legemiddelhåndtering, vil være en kvalitetssikring.

### Kommentar til pkt.2.2. Vilkår for autorisasjon:

Det er foreslått å heve aldersgrensen for autorisasjon fra 75 til 80 år. Dette vil medføre at leger som ønsker å jobbe utover 75 år ikke lenger må søke om å få beholde lisensen, det blir opp til hver enkelt arbeidsgiver å vurdere om vedkommende fortsatt er skikket til å jobbe, eller opp til legen selv om han/hun jobber i selvstendig praksis.



Det finnes noen leger som både ønsker og er godt skikket til å arbeide til de fyller 80 år, og de bidrar svært positivt i miljøet. Enkelte kan imidlertid få problemer med å følge med faglig, og få dårligere dømmekraft. Med en automatisk ordning med autorisasjon til fylte 80 år vil det sannsynligvis oppstå flere tilfeller da arbeidsgivere må gripe inn og avslutte legers virksomhet. I mange tilfeller vil dette gjelde en høyt respektert kollega, som man aller helst ville ønsket at avsluttet sitt arbeidsforhold med verdighet. Det vurderes derfor som mer fleksibelt med en søknadsbasert ordning etter fylte 75 år.

Med vennlig hilsen



Morten Lang-Ree  
administrerende direktør



Toril Kolås  
fagdirektør